“Eadem quidem est politica et prudencia secundum quod utreque habent bene consilium et optimum homini operabilem coniectari secundum ratiocinationem. Quia autem prudencia quidem secundum se ipsam prudentis est et coniectantis sibi ipsi optimum operabilem, politica autem communiter ciuitati optima coniectatur, propter hoc differunt ad inuicem ratione. Est enim et politica prudencia coniectativa, sed conferencium ciuitati communiter; non politica autem prudencia, sed moralis, proprie uni optima coniectat”.

¹⁰ Ibid.: “Quare ipsa quidem ciuis prudencia, illa autem politici, quia et ciuis quidem unus eorum qui in ciuitate utilium sibi ipsi coniectatiuus et sibi ipsi soli politicas uirtutes dirigere curam faciens, uel obediendo prudencioribus uel discendo et rationes habendo eorum que agit et operatur ducencium ad eam que secundum hominem perfectionem; politicus autem habens quidem et artem qualiter oportet cum ciuibus conuersari, curam agens autem et communiter omnis ciuitatis, ut utique in omnibus qui in ipsa dirigatur melius”.

¹¹ Ibid.: “Diuidens prudentiam in specialem et communem et specialem quidem nominans communi nomine, politicam autem communem ut communiter de urbanitate coniectatiuam...”.

that such virtuous dispositions concern contingent and useful human actions, just as prudence does, but differ from prudence because their *subiecta* differ according to quantity (a household regards more than one person, politics even more people). According to this interpretation, it is possible to speak of a *prudencia politica*,¹² a concept that does not surface as such in Aristotle's text.

The great scholar Gauthier considered this interpretation of Aristotle's meaning completely wrong ("un contresens");¹³ nevertheless, for the first medieval commentators Eustratius was the most authoritative hermeneutic tool to which they had access. This does not imply, however, that they followed him blindly. On the contrary, Albert the Great, in his first commentary on the *Ethics*, alludes to Eustratius's interpretation several times,¹⁴ but chooses a different one. This is evident already at the level of literal exegesis: the more concise literal commentary by Albert ignores Eustratius's explanation of the 'partial' identity between prudence and refers the reader to his own question devoted to the subject. More importantly, Albert interprets the phrase *videtur autem et prudentia maxime esse que circa ipsum et unum et habet ipsa commune nomen prudentia* as the position of *antiqui philosophi* that Aristotle discusses but rejects.¹⁵ Albert's disagreement with Eustratius is evident in his questions. The question beginning *Videtur, quod prudentia et politica sint idem habitus* concludes that they are the same dispositions, differing only according to *modus* or *ratio*, because, Albert says, prudence belongs to reason in its directive function, while politics pertains to the level of execution.¹⁶ In the following question he adds that Aristotle's division of prudence does not proceed according to species, but according to different modes, so that *prudencia* as a common concept does not possess a generic unity, but